

XVIII Международен фестивал на червенокръстките и здравни филми

Варна

13 – 17 юни 2019 г.



Официалната церемония по откриването на XVIII Международен фестивал на червенокръстките и здравни филми 2019 г. започна с виртуозното изпълнение на най-добрия български органист Велин Илиев. Участниците и гостите бяха посрещнати на входа на Фестивалния и конгресен център – Варна от зареждащ флашмоб на доброволци на Българския младежки Червен кръст.

Водещи на церемонията бяха актьорите Александра Сърчаджиева и Кирил Аспарухов, които представиха официалните гости, журито и участниците в тазгодишната филмова надпревара - 3200 филма от повече от 120 държави. Изтъкната беше особената заслуга на директора на Фестивала Илия Раев и на художествения директор проф. Божидар Манов за интереса и богатата програма.



Специално поздравление от името на президента на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец Франческо Рока поднесе Беноа Карпентие – мениджър стратегии и глобални мрежи в комуникационния отдел на Федерацията в Женева. „Благодаря за отдадеността на ръководството, доброволците и служителите на Българския Червен кръст за това, което правят всеки ден: вие сте пример за цялото международно движение на Червения кръст и Червения полумесец. Нашето движение е възплъщение на хуманността и съм сигурен, че това важно събитие ще разпространи нашите принципи и ценности” – се казва в приветствието на Франческо Рока.

Вицепрезидентът на Република България Илияна Йотова сподели, че за нея е чест и привилегия да бъде отново патрон на фестивал с дълголетна традиция, който връща вярата в човеколюбието. След като ѝ благодари за милите думи, председателят на Българския Червен кръст акад. Христо Григоров отправи покана към вицепрезидента да бъде патрон и на следващото 19-о издание. Той връчи и почетен плакет на

режисьора д-р Статис Аврамидис, създател на филма, посветен на „бащата“ на професионалното водно спасяване в Гърция Лукас Бистаракис.

Успех на участниците в конкурсната програма, която ще радва варненци и гости на града с едни от най-успешните кино продукции през изминалата година, пожелаха и кметът на Община Варна Иван Портних и заместник-ректорът на Медицинския университет – Варна проф. Тодорка Костадинова.

Сред гостите на Фестивала бяха любими български артисти и филмови дейци като Гинка Станчева, Емилия Радева, Мартичка Божилова, Мария Статулова, Параскева Джукелова, Яна Маринова, Станимир Трифонов, Олга Маркова и много други.

В XVIII Международен фестивал във Варна участваха и представители на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец, на Румънския и Македонския Червен кръст, на Турския Червен полумесец. Гости на Фестивала бяха и режисьори и журналисти от Италия, Иран, Индия, САЩ, Сърбия, Кипър, Бразилия, Турция и др.



В дискуссионния форум на тема „Агресия, хуманност, кино“, част от програмата на Фестивала, с изключително интересни теми се включиха Соломон Паси, Татяна Дончева, проф. Иво Христов, Анна Заркова, Емил Спахийски и доц. Харалан Александров.

Със специално събитие беше отбелязана 100-годишнината на Международната федерация на ЧК/ЧП. Специален гост бе Беноа Карпентие – мениджър стратегии и глобални мрежи в комуникационния отдел на Федерацията в Женева, а водеща бе д-р София Стоименова – главен секретар на БЧК.

След пет вълнуващи дни, изпълнени с емоции, творчески занимания, дискусии, прожекции на филми, разнообразна програма и международни срещи край морето, международното жури в състав: Доротея Тончева, актриса, Арман Пеккая, режисьор /Турция/, Илиан Джевелеков, продуцент и режисьор, Велислав Павлов, актьор, и проф. Виолетка Тачева, обяви наградените филми и официално бе закрит XVIII Международен фестивал на червенкръстките и здравни филми - 2019 г.

Голямата награда на фестивала се присъжда на филма „ТВОЙ РЕД Е“ (Бразилия, реж. Елиза Капаи). Специалната награда на журито получи филмът на БНТ

„НАЧАЛОТО Е КРАЙ“ (България, реж. Румяна Ангелакова). Най-добър режисьор е Санджай Рауал за филма „3100: БЯГАНЕ И СЕБЕНАДМИНАВАНЕ“ (САЩ). Наградата за най-добър сценарий получи Онур Яъз за филма „ТОПРАК“ (Франция, Турция). Най-добър филм в категорията Филми на Червения кръст и Червения полумесец стана филмът „ЖЕНСКИЯТ ЦЕНТЪР НА ЧЕРВЕНИЯ ПОЛУМЕСЕЦ“ (Турция, реж. Бикет Илхан). Специалната награда на председателя на Българския Червен кръст в същата категория спечели филмът „РАВЕНСТВО“ (продукция на Румънския Червен кръст). Най-добър филм в категорията Здравни филми е „ЛИЦАТА НА ЛАФОРА“ (Босна и Херцеговина, реж. Денис Боич). Специална награда в същата категория на ректора на Медицински университет – Варна - на филма „СМЪРТ С ДОСТОЙНСТВО“ (Холандия, реж. Йесе ван Фенрой). Наградата за най-добър пълнометражен филм в категория Документални филми получи филмът „НЕВИДИМИЯТ МЕЧ“ (Италия, реж. Масимилиано Кокоза).



Наградата за най-добър късометражен филм в категория Документални филми – на филма „ЖИВОТЪТ ЗАПОЧВА НА 90“ (Кипър, реж. Беджай Браун). Специална награда в същата категория - на филма „4 БИЛЕТА НИКОГА ВЕЧЕ“ (Бразилия, реж. Лейде Жакоб). Наградата за най-добър пълнометражен филм в категория Игрални филми – на филма „ГРАНИЦА НА ДЪЖДА“ (Босна и Херцеговина, Черна гора, Сърбия, Великобритания, Швеция, реж. Никола Мийович и Властимир Судар).



Най-добър късометражен филм в същата категория е филмът „САЛАМ“ (САЩ, Великобритания, реж. Клер Фаулър). Специалната награда в категория Игрални филми на кмета на Община Варна – на филма „КОНЦЕРТ ЗА КЛАРИНЕТ И ОРКЕСТЪР“ (България, реж. Максим Петров). Извън регламента на фестивала, журито присъди СПЕЦИАЛЕН ДИПЛОМ на доброволците от Българския младежки червен кръст – Варна, за ентузиазма им да заснемат сами филма „ВДЪХНОВЕНИЕ“ и за вдъхновението им да помагат безрезервно и отговорно навсякъде, където са необходими на фестивала - без тях организацията и чарът на 18-ия Международен фестивал на червенокръстките и здравни филми нямаше да са същите.

За програмата и събитията на всеки отделен ден можете да прочетете повече на сайта на БЧК: <http://www.redcross.bg/filmfest/filmfest6>

СВЕТОВЕН ДЕН НА ДОБРОВОЛНИЯ КРЪВОДАРИТЕЛ

Милиони хора по света дължат своя живот на благородството и съпричастността на някого, когото никога не са срещали, на милосърдието и безкористната помощ на човек, който по своя воля дарява част от себе си - кръвта си, без дори и да се замисля за материални облаги. Това са хората, на които е посветен Световният ден на кръводарителя - 14 юни. Тази година той се чества под мотото „Безопасна кръв за всички“.



София
12 юни 2019 г.

По повод Световния ден на кръводарителя Българският Червен кръст (БЧК) и Националният център по трансфузионна хематология (НЦТХ) удостоиха с почетен плакет 10 дългогодишни доброволни и безвъзмездни кръводарители и 4 институции, допринесли за популяризирането на доброволното и безвъзмездно кръводаряване. Те са номинирани от комисия, в която участват представители на БЧК и НЦТХ, въз основа на изпратени предложения от цялата страна. Отличените кръводарители тази година са хора от различни



региони на страната, с различни професии, възраст и социално-икономически статус. Сред тях са журналист, педагог, инженер, таксиметров шофьор и др. Наградените индивидуални кръводарители за 2019 г. са: Цветан Митев от Добрич, Дечка Иванчева от Панагюрище, Катя Шопова от Пазарджик, Валентин Велев от Ямбол, Николай Иванов от Стара Загора, Мариян Иванов от с. Новоселци, община Видин, Стилиян Гълъбов от София, Александър Главчев от София, Мартин Георгиев от София и Галина Бързева от София. Някои от тях са дарили кръв над 100 пъти.

БЧК и НЦТХ отличават институции и фирми, допринесли за популяризиране на доброволното и безвъзмездно кръводаряване, тази година бяха отличени: Бизнес Парк София, Park Center Sofia & Ceres Management Services, Sofia Airport Center & Ceres Management Services, Националната природо-математическа гимназия „Акад. Любомир Чакалов“ - София. Специална грамота получи и петте центъра по трансфузионна хематология в София, Пловдив, Ст. Загора, Варна и Плевен.

Церемонията по награждаването се проведе по време на 59-ата Национална конференция по трансфузионна хематология, в която участваха д-р Даниела Дариткова - председател на комисията по здравеопазване в 44-ото Народно събрание, д-р

Бойко Пенков - зам.-министър на здравеопазването, д-р София Стоименова – главен секретар на БЧК, д-р Иван Маджаров председател на БЛС и др.

Благодарим на всички кръводарители за тяхното човеколюбие и отзивчивост, което ежедневно спасява живота на стотици пациенти в страната!

Бургас юни 2019 г.

По случай Световния ден на доброволния кръводарител в офиса на БЧК-Бургас се проведе тържествено награждаване на участниците в проекта "Това не си го правил" на Института за здравно образование и УМБАЛ Бургас, в партньорство с БЧК-Бургас.



Зам.-директорът на УМБАЛ д-р Светлозар Георгиев връчи грамоти на директори и преподаватели в бургаските училища, включили се в проекта чрез промотиране на доброволното и безвъзмездно кръводаряване сред пълнолетните ученици. Най-активни бяха учениците от бургаските учебни заведения: ПГТ "Асен Златаров", ПГСАГ "К. Фичето" и АЕГ "Г. Милев".

Обл.С на БЧК връчи на училищните ръководства благодарствени адреси в знак на признателност за участието им в кампанията и разпространяване на хуманитарните принципи и ценности сред подрастващите.



Ямбол
11 юни 2019 г.

За седма поредна година в административната сграда на община Тунджа се проведе едnodневна кръводарителска акция, посветена на Световния ден на доброволния кръводарител. Инициативата бе организирана от общинския съвет на БЧК-Тунджа, с подкрепата на Обл.С на БЧК-Ямбол, ръководството на община Тунджа и Отделението по трансфузионна хематология към МБАЛ „Св. Пантелеймон“.

В акцията се включиха служители от администрацията, общински съветници и кметове на малки населени места, като част от тях дариха кръв за първи път.

По-късно на тържествена церемония инж. Митко Филипов, директор на Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол, и Станчо Ставрев – зам.-кмет и председател на общинския съвет на БЧК-Тунджа, връчиха благодарствени грамоти на десет безвъзмездни кръводарители за проявената съпричастност и милосърдие в кампанията „Някой се нуждае от твоята кръв СЕГА“.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Обучения по първа помощ на работното място



Ямбол
12 юни 2019 г.

Д-р Петя Качулева, лектор по първа помощ, и Добриела Праматарова – специалист „Първа помощ“ в Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол, проведоха обучение по първа долекарска помощ за служителите и ръководството на Държавното горско стопанство – Елхово.

Основната цел бе придобиването на конкретни знания и практически умения за прилагането на подходящи животоспасяващи и животоподдържащи действия на пострадал на мястото на инцидента или в близост до него до идването на екип от Спешна медицинска помощ. Поставен бе акцент върху рисковете от ухапване от насекоми, бозайници и влечуги и мерките за оказване на първа помощ.

По време на обучението участниците имаха възможност да задават въпроси и да обсъдят конкретни случаи от практиката, свързани със спецификата на дейността им като служители на горското стопанство.

Първа помощ в планината

Бургас
юни 2019 г.

БЧК-Бургас проведе обучение по първа помощ на туристическа група, организирана от Сдружение "Зелена Странджа" в с. Бръшлян, община Малко Търново. Златка Атанасова – специалист по „Първа долекарска помощ“ в Секретариата на Обл.С на БЧК-Бургас запозна участниците с основните действия при ухапване от насекоми, бозайници и влечуги и мерките за оказване на първа помощ. Туристите направиха дарение за фонд "Милосърдие" на БЧК, който оказва подкрепа на уязвими лица и семейства.



„Подай ръка - приеми усмивка“



Варна
8 юни 2019 г.

С провеждането на пътуващ семинар до Велико Търново, Петропавловския и Преображенския манастир дружеството на БЧК „Надежда за Аспарухово“ към варненската общинска организация стартира своя проект „Подай ръка - приеми усмивка“. Участваха 20 активно изявили се доброволци при реализация на Оперативната програма за храни /ОПФЕПНЛ/, в т.ч. младежи и девойки от Терапевтичната общност към храм „Св. цар Борис“ и доброволци от третата възраст. Под формата на игра „Предизвиквам те да се усмихнеш“ всеки от групата се представи и това помогна за взаимното опознаване. Темата „140 години БЧК – в годините и днес“ бе поднесена чрез значими исторически факти от дейността. Презентирана бе и програмата на 18-ия Международен фестивал на червенокръстките и здравни филми, в който част от доброволците са ангажирани.

Предстоят ежемесечни инициативи в Центъра за настаняване от семеен тип „Другарче“ за развиване на социалните умения на децата, както и дейности в подкрепа за по-добро здраве, сплотяване и взаимопомощ.

Повишаване на уменията на доброволци

Пловдив
11 юни 2019 г.

В Многофункционалния социален център на БЧК Маргарита Василева - психолог и специалист „Социални дейности“ в Секретариата на Обл.С на БЧК-Пловдив, проведе тренинг за част от дългогодишните доброволци на организацията. Срещата беше изпълнена с интерактивни занимания, провокиращи участниците. Те работиха за развиване на силните си страни, засилване на чувството за сътрудничество и повишаване на ефективността от съвместна работа.



Дарения за хора в риск

Видин
5 юни 2019 г.

БЧК-Видин получи 12 500 бр. кроасани, дарени от фирма Титан – ХХ ООД, които бяха разпределени между социални институции за възрастни хора и деца и индивидуални бенефициенти от общините в област Видин.

12 юни 2019 г.

Г-жа Анита Хамер, дългогодишен дарител на Българския Червен кръст, за поредна година изпрати хуманитарна помощ от маси и завивки в Обл.С на БЧК-Видин. По желание на дарителката те ще бъдат предоставени на Дома за стари хора "Св. Василий Велики" в гр. Кула.



Юбилейно тържество в Дома за стари хора

Кърджали

14 юни 2019 г.



Домът за стари хора-Кърджали отбеляза 20-годишен юбилей от създаването си. Да споделят празника и да отдадат заслуженото към всички, допринесли за успешното развитие на тази важна за хората от третата възраст услуга, се отзоваха държавни институции, партньорски организации, приятели и съмишленици. Гости на тържеството бяха Леман Али - зам.-областен управител, Расим Муса - омбудсман на община Кърджали, Нермин Мехмед – гл. експерт дирекция „Хуманитарни дейности“ в община Кърджали, комисар Сергей Заимов - директор на РД ПБЗН, Ангелина Бабунска – директор на „Инспекция охрана на труда“, д-р Виктор Кирчев - директор на РЗИ-Кърджали, инж. Росица Иванова – директор на дирекция „Обществено здраве“ – РЗИ, Росица Стоянова – директор на дирекция „Социално подпомагане“, Златко Атанасов – директор на СУ „Отец Паисий“, бивши и настоящи ръководители на социалната услуга, служители и доброволци на „Екип 254“ и БМЧК към Обл.С на БЧК-Кърджали.

Официалното тържество бе открито от малчуганите на ОДЗ „Орфей“ с ръководител Севджан Ахмед, които поставиха вълнуващо начало на празника. Управителят на Дома д-р Таня Делева представи 20-годишната история на услугата и нейните потребители с интересна мултимедийна презентация.

Емоционални приветствия и слова поднесоха инж. Кузман Димов, зам.-председател на Обл.С на БЧК-Кърджали и пряк участник в изграждането на Дома, Леман Али, Нермин Мехмед и Ангелина Бабунска. Поздравителни адреси бяха връчени от името на: областния управител Никола Чанев, кмета на община Кърджали инж. Хасан Азис, обществения посредник на община Кърджали Расим Муса и директора на СУ „Отец Паисий“ Златко Атанасов.

Програмата бе наситена с много музикални и танцови изпълнения на деца от СУ „Йордан Йовков“, дамска вокална група „Ахрида“ и танцова формация на спортно-интелектуален клуб „Ахридос“.

Отличителни грамоти и призове получиха Есен Устренска, Групата на кърджалийските художници, „Екип 254“ и БМЧК за съпричасност към институцията и потребителите на Дома.



Управителят на Дома за стари хора-Кърджали д-р Таня Делева изрази своята дълбока и искрена благодарност за подкрепата на всички институции, партньори, дарители и съмишленици и на Обл.С на БЧК-Кърджали, управляващ социалната услуга 20 години с отговорна грижа за възрастните хора.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Пътуващ семинар за служители и доброволци на БЧК

Пловдив
6 – 9 юни 2019 г.



Обл.С на БЧК-Пловдив организира пътуващ семинар до гр. Истанбул, Република Турция на тема „Динамика на развитието на областната организация на БЧК-Пловдив“. В семинара участваха 44 души, сред които доц. д-р Христо Паунов – член на Национален съвет на БЧК и зам.-председател на областната организация на БЧК, служители на Секретариата на Обл.С на БЧК-Пловдив, членове на ДЕРБАК, доброволци от общинските структури на

БЧК от общините Пловдив, Карлово, Куклен, Лъки, Стамболийски, Асеновград, Сопот, Съединение, Хисаря и Първомай, както и доброволци на БМЧК-Пловдив. Семинарът включваше работни сесии на две големи теми: „Анализ и оценка на изпълнени дейности през 2018 и първо полугодие на 2019 на общинските структури“ и „Динамика и развитие на общинските структури“.

Извън обучителните срещи за участниците беше организирана културна програма и туристическа обиколка.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Обучение на ученици по ПДП



Сливен
юни 2019 г.

В ОУ „Братя Миладинови“ се проведоха две поредни обучения по първа помощ. Доброволките на БМЧК-Сливен Виктория Кирова, Илияна Мавродиева и Елисавета Радева от ПГПЗЕ „Захарий Стоянов“ и Вероника Болашикова и Таня Балтова от профилирана хуманитарна гимназия „Дамян Дамянов“ заплениха всички петокласници, шестокласници и седмокласници с атрактивно интерактивно обучение по оказване на Първа долекарска помощ.

Голямо предизвикателство за учениците бе възможността лично да направят сърдечен масаж и изкуствено дишане на манекена. В обучението се включи и главният специалист в Секретариата на Обл.С на БЧК-Сливен Борил Димитров, който припомни на присъстващите правилата за безопасно ползване на водните площи през предстоящата лятна ваканция и ги покани след време да се присъединят към екипа на водните спасители в Сливен. Инициативата се проведе в присъствието на Йордан Чалъков – специалист „Младежки дейности“ в Секретариата на БЧК-Сливен. Училищният психолог Рая Попова и педагогическият съветник Мария Зашева подчертаха, че изграждането на ключови компетенции за живота е задача от първостепенно значение.



Русе
15 юни 2019 г.

Ученици от 8 и 9 клас на СУПНЕ „Фридрих Шилер“ – Русе, изявени деца и лауреати в Олимпиада по български език на общинско и областно ниво участваха в традиционен поход по екопътеките на римския път Никополис ад Иструм – Червен: с. Табачка – пещера Орлова чука – с. Пепелина.

Целта бе чрез придобиване на нови знания за оцеляване сред природата децата да обогатят познанията

си за заобикаляния ги свят, да се докоснат до природата, да се научат на дисциплина и отговорност, съдействие за което оказа Спортно - туристическо и природозащитно дружество „Академик“ към РУ „Ангел Кънчев“.

Доброволци на БМЧК-Русе се включиха в похода с учениците и до пещерата Орлова чука им представиха правилата за оказване на първа помощ и направиха демонстрации. Децата бяха изключително развълнувани по темата, а някои мотивирани да станат част от червенокръсткото движение.

Лятна занималня за родители

Кърджали
10 юни 2019 г.

В Обл.С на БЧК-Кърджали обучителят Катерина Дикмева проведе първата лятна занималня „Първа помощ за родители“. Въпреки лошите метеорологични условия и промяната на първоначално обявеното място за провеждане, родителите проявиха интерес и се запознаха с програмата на обучението и споделиха своите очаквания да получат практически умения за справяне в ежедневни ситуации. В срещата участваха и представители на МАЕ-Кърджали и УЕПП към ЕГ „Христо Ботев“, които впечатлиха родителите с много знания и увереност. Занималнята „Първа помощ за родители“ ще се провежда всеки понеделник от 17,30 часа в парк „Простор“ независимо от климатичните условия.



Демонстрации по Първа долекарска помощ

Силистра
12 юни 2019 г.



Доброволци от клуба при СУ "Васил Левски" - гр. Дулово, заедно с младежи от силистренските клубове демонстрираха животоспасяващи действия при оказване на Първа долекарска помощ. Учениците преминаха през три пункта на ротационен принцип и усвоиха знания за правилна реакция при силно кръвотечение, ухапване от куче, изгаряния и счупвания. Обхванати бяха близо 120 деца от 5-и и 6-и клас, които са подготвени за едно безгрижно лято.

Стара Загора 15 - 16 юни 2019 г.



Обл.С на БЧК-Стара Загора бе поканен от организаторите „БМВ Клуб България“ да направи открити демонстрации за реакция при ПТП по време на 18-ия национален БМВ събор. Събитието се проведе в партньорство с Държавната агенция „Безопасност на движението“ и Пътна полиция. В него участваха над 5 000 фенове на БМВ.

В пункта по Първа долекарска помощ щатни специалисти и обучени доброволци на БМЧК-Стара Загора демонстрираха действия при силно кръвотечение, счупване на крайник и изгаряне, както и какви спешни мерки се предприемат в случай на безсъзнание, загуба на пулс и дишане.

Здравословно и безопасно лято



Габрово 7 юни 2019 г.

В парк „Маркотей“ се проведе инициативата „Здравословно и безопасно лято 2019“. Събитието е по идея на Съвета на децата към Държавната агенция за закрила на детето и се провежда за втори път в града в партньорство с община Габрово.

Бяха организирани работилници и състезания, провокиращи здравословния начин на живот и мислене у децата и младите хора, както и превенция от заболявания,

стрес, наркотици и оказване на Първа долекарска помощ.

Доброволци от Младежкия аварийен екип – Габрово, направиха демонстрация по ПДП и раздаваха информационни материали.

Внимание към възрастните хора

Джебел, обл. Кърджали 13 юни 2019 г.

По покана на ръководството на Дом за стари хора – Кърджали, доброволците на БМЧК от клуб „Да имаш голямо сърце не тежи“ пресъздадоха автентичния народен обичай „Еньовден“ и поздравиха потребителите по повод 20-годишния юбилей от създаване на социалната услуга.





Грижа за децата

Видин
6 юни 2019 г.

Доброволци от БМЧК-Видин посетиха детската градина в с. Дреновец и зарадваха малчуганите с различни играчки. Всяко дете получи по няколко подаръка, а за благодарност поздравиха гостите с песнички и стихчета.

Награда за филм на БМЧК

Стара Загора
юни 2019 г.

Филмът „Изборът“, с който доброволците от БМЧК при СУ „П. К. Яворов“ - гр. Чирпан, участваха в конкурса по превенция на наркоманиите, организиран от Община Благоевград и Общински съвет по наркотични вещества Благоевград, получи най-високото отличие – статуетка. Конкурсът бе разделен в две теми: „Моят любим национален герой“ – за ученици от I до IV клас, и „Човекът – свободен и независим“ – за ученици от V до XII клас.

Доброволците на БМЧК-Чирпан получиха и грамоти, както и много ценно издание на „Личният бележник (тефтерчето) на Васил Левски“. По тяхно предложение то ще бъде дарено на училищната библиотека, за да бъде достъпно за всички ученици и преподаватели.

С грамоти бяха отличени ръководителите и училищата, чиито възпитаници показаха своите творчески умения.



Участие на доброволци в етно фестивал

Видин
5 юни 2019 г.



български ястия. Доброволците на БМЧК-Видин помагаша на всички работилници.

Доброволци от БМЧК-Видин участваха в етно фестивал, организиран от фондация „Подкрепа за реализация“ за деца с увреждания от България и Румъния. Програмата включваше народни танци, арт работилници за оцветяване на керамични чинии, кът за ръкоделие. Най-интересно беше в готварския кът, където се приготвяха традиционни

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Успешен курс за водни спасители



Добрич
10 юни 2019 г.

Приключи третият обучителен курс за водни спасители, организиран от Обл.С на БЧК-Добрич. Осемте кандидати, сред които три девойки, успешно положиха изпит по теория и практика за квалификационна степен „Воден спасител на плувни басейни и водни паркове“. С придобитата правоспособност новите спасители са насочени да работят през настоящия летен сезон в КК „Албена“ на басейни с развлекателен характер.

Обл.С на БЧК подготвя четвърти курс за водни спасители, който ще се проведе през летните месеци.

БЛАГОДАРНОСТ

София
юни 2019 г.

В благодарствено писмо до ръководството на БЧК Министерството на здравеопазването и Програмите, финансирани от Глобалния фонд в България, изразяват своята признателност за всеотдайността и професионализма на Българския Червен кръст, допринесли за постигнатите резултати и успехи на Програмите за превенция и контрол на туберкулозата в България в периода 2007 – 2019 г.

*Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция “Връзки с обществеността и фондонабиране”*

Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева

Тел: 02 49 23 059

e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg